1

Протокол № 13/24 ИСМ
заседания Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»

г. Санкт-Петербург «19» марта 2024 года

В соответствии с пунктом 8.6. Положения о Совете Ассоциации строителей
«Саморегулируемая организация Санкт-Петербурга «Строительство. Инженерные
системы» заседание Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»
проводится с использованием сетей связи общего пользования (видеоконференц-
связь Skype).

В заседании участвовали члены Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные
системы» (далее – Ассоциация):

1. Гримитлин Александр Моисеевич;
2. Кикичев Ренат Наильевич;
3. Киселев Евгений Николаевич;
4. Крумер Роман Григорьевич;
5. Никитин Павел Борисович;
6. Овсищер Игорь Петрович;
7. Палей Ефим Львович;
8. Шенявский Юрий Львович;
9. Шкарпет Вячеслав Эрикович;
10. Штейнмиллер Олег Адольфович.

Итого в заседании Совета лично участвовали 10 из общего 12 членов Совета Ассоциации.
Кворум имеется.

Вел заседание Председатель Совета А.М.Гримитлин.
Секретарь Совета Н.В.Аверина.

Повестка дня

1. О внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации.
2. Об уплате налога на прибыль организаций, исчисленного с дохода, полученного от

размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда и
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в кредитной
организации.

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. О внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации А.М. Гримитлин сообщил, о положительных
результатах проверок выполнения членами Ассоциации, представивших заявления о
внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации, установленных требований
внутренних документов Ассоциации. Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

1.1. На основании положительных результатов проверки выполнения установленных
требований внутренних документов Ассоциации, согласно протоколу заседания
Контрольного комитета от 19.03.2024гг. № 19/24 ИСМКК, внести изменения в Реестр членов
Ассоциации следующим организациям:

 2

1) ООО "СК "АКО БАРСС", ИНН 7813145848

(смена лица, имеющего право без доверенности действовать от имени
юридического лица)

1.2. Дирекции Ассоциации разместить настоящее решение на сайте в сети
"Интернет", внести указанные в п. 1.1. изменения в сведения, содержащиеся в реестре
членов Ассоциации, и направить в НОСТРОЙ уведомление о принятом решении.

Результат голосования: «за» – единогласно.

2. Об уплате налога на прибыль организаций, исчисленного с дохода, полученного от

размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда и
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в кредитной
организации.

Председатель Совета Ассоциации А.М.Гримитлин сообщил о необходимости уплаты

налога на прибыль организаций, исчисленного с дохода, полученного от размещения
средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств в Филиале «Санкт-Петербургский» АО «АЛЬФА-
БАНК» за 4 квартал 2023 года. Вопрос поставлен на голосование

Решение:

2.1. Руководствуясь пунктом 4 части 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ
поручить Директору Ассоциации произвести перевод 54 487,00 рублей (Пятьдесят четыре
тысячи четыреста восемьдесят семь рублей 00 копеек) со специального счета
компенсационного фонда возмещения вреда № 40703810132000000132 в Филиале «Санкт-
Петербургский» АО «АЛЬФА-БАНК» в бюджеты РФ.

2.2. Руководствуясь пунктом 4 части 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ
поручить Директору Ассоциации произвести перевод 67 430,00 рублей (Шестьдесят семь
тысяч четыреста тридцать рублей 00 копеек) со специального счета компенсационного
фонда обеспечения договорных обязательств № 40703810432000000133 в Филиале «Санкт-
Петербургский» АО «АЛЬФА-БАНК» в бюджеты РФ.

Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель

А.М.Гримитлин

Секретарь

Н.В.Аверина